
C ^z e a /fe */a &  '̂ ¿ e m xizf <$azz¿áza p  

Q ylaázpaz& ay

RESOLUCION N°: 3 3  2  3 / 1  7 4 

CORRIENTES, 0 5 DIC 2Q17¿

VISTO el Expediente número 09-2017-05143 y agregado los Expedientes N° 09-2017-06172 
y N° 09-2017-06467 mediante el cual se lleva a cabo la: “Adquisición de equipos de sonidos con 
destino acondicionar aulas de los Departamentos de Química, Ingeniería, Humanidades y  al 
desarrollo de Proyectos del Programa UNNE-SALUD de la Facultad de Ciencias Exactas y  
Naturales y  Agrimensura U N N IP y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió al llamado a la Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada número: 152/17.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado las firmas: 
PROVEEDURIA ELECTRONICA S.R.L., LUIS A. CUADRADO y SCHEJTER Y SCHEJTER S.A.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 1723/17, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y autorización para adjudicar, 
liquidar y pagar a favor de la firma “SCHEJTER Y SCHEJTER S.A.”, Renglones N° 01 y 03 que 
cotiza en la suma de $13.696,00; a favor de la firma “LUIS A. CUADRADO”, Renglón N° 02 que 
cotiza en la suma de $5.674,25 por ajustarse a lo solicitado y resultar las ofertas de menor costo.-

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.

POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la: 
“Adquisición de equipos de sonidos con destino acondicionar aulas de los Departamentos de 
Química, Ingeniería, Humanidades y al desarrollo de Proyectos del Programa UNNE-SALUD de la 
Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura UNNE>\-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

SCHEJTER Y SCHEJTER S.A. (CUIT N° 30-61521069-9) Renglones N° 01,03 $13.696,00
LUIS A. CUADRADO (CUIT N° 20-07914551-4) Renglón N° 02 $ 5.674,25

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de las firmas adjudicatarias, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 4/43/435: “Equipos educacionales y 
recreativos” por la suma total de $15.571,25 - PROGRAMA 30: “Educación y Cultura”-  Ejercicio: 
2017 del Presupuesto de la Facultad y FONDOS DE TERCERO: UNNE SALUD PROYECTO N° 5 
SALUD AMBIENTAL : SALUD HUMANA por la suma de $3.799,00.-



Orden de Compra 176/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
176/2017

Nro orden de compra: 176/2017

Fecha: 07/12/2017

P r o v e e d o r C U IT \  -/ ' ' ; " r D ir e c c i ó n T e l é f o n o

SC H E JT E R  Y S C H E JT E R  SA 3 0 -6 1 5 2 1 0 6 9 - 9 C. PELLEGR IN I N u 773, C o r r i e n te s ,  
C ap ita l ,  C O R R IE N T E S

0 3 7 9 - 4 4 2 3 4 2 3

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 152/2017 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-5143/ 6172/ 6467/2017

Objeto de la contratación: Adquisición de equipos de sonidos con destino acondicionar
aulas del Dpto. de Química, Ingeniería, Humanidades y al 
desarrollo de proyectos del Programa UNNE-SALUD de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: IDEM PLIEGO

Plazo de entrega: 10 DÍAS HÁBILES

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t id a d P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

1 PANACOM S P 3 1 1 0 C M F  1 8 0 0 W  C /M IC R  P o te n c ia  
de  S a l id a  35W  RM S 3 5 0 0 W  PM P O  - C o n e x ió n  BT - 
S u b w o o fe r  d e  12" - T w e e t e r  5" - 1 e n t r a d a  e s t é r e o  
- 1 sa l id a  e s t é r e o  - 1 e n t r a d a  m ic ro fo n o  - E fec to s  
d e  lu c e s  LED - M ic ro fo n o  co n  c a b le  - U S B /T a r je ta  
TF - B a te r í a  R e c a r g a b le  - B a te r í a  d e  Litio 4 4 0 0  
mAH - M o d e lo  S P 3 1 10 - G a r a n t í a  d e  f a b r ic a n t e  12 
m e s e s  - O r ig en :  C h in a .

3 ,0 0 $ 3 .2 9 9 ,0 0 $ 9 .8 9 7 ,0 0

Impreso el 07/12/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 176/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t id a d P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

3 PARLANTE PANACOM  S P 3 1 1 1 W M F  - 3 0 w  R M S - 
1 x 1 2 '  S u b w o o f e r  - 1 x T w e e t e r  - M ic ró fo n o  
In a l á m b r ic o  - USB 2 .0  S lo t  - S D /M M C  C a rd  S lo t  - 
1 e n t r a d a  d e  m ic ró fo n o  - B a te r í a  R e c a r g a b l e  - 
E n t r a d a  p a r a  G u i t a r r a  - C o n e x ió n  BT - P u e r to  SD - 
G a r a n t í a  d e  f a b r i c a n t e  12 m e s e s  - O r ig e n :  C h ina .

1,00 $ 3 .7 9 9 ,0 0 $ 3 .7 9 9 ,0 0

$ 13.696,00

SON PESOS TRECE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 00/100

OBSERVACIONES

CUIT FACULTAD 30-99900421-7
LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME LA LEY (5 POR MIL)

Impreso el 07/12/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 177/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
177/2017

Nro orden de compra: 177/2017

Fecha: 07/12/2017

P r o v e e d o r C U IT D i r e c c i ó n T e l é f o n o

LUIS A CUADRADO 2 0 -0 7 9 1 4 5 5 1 - 4 LA RIOJA 772  Piso Dpto , C o r r i e n te s ,  
C ap ita l ,  C O R R IE N T E S

4 4 3 4 2 0 0

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 152/2017 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente:

Objeto de la contratación:

Oficina de contratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

EXP:09-5143/ 6172/ 6467/2017

Adquisición de equipos de sonidos con destino acondicionar 
aulas del Dpto. de Química, Ingeniería, Humanidades y al 
desarrollo de proyectos del Programa UNNE-SALUD de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
ÍDEM PLIEGO

10 DÍAS

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t id a d P r e c io  U n i t a r i o S u b t o t a l

2 PARLANTE PxECK F R E E D O M  15 - ARTÍCULO 
1 0 1 6 5 4 7  (PARLANTE Y M IC R Ó F O N O  
INALÁMBRICO)

1,00 $ 5 .6 7 4 ,2 5 $ 5 .6 7 4 ,2 5

$ 5.674,25

Impreso el 07/12/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 177/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

SON PESOS CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 25/100

OBSERVACIONES

CUIT FACULTAD 30-99900421-7
LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME LA LEY (5 POR MIL)

Impreso el 07/12/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


